PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « _12_» ____07____2013 г.

   №_1003_

г. Калининград

	О комиссии по урегулированию вопросов, связанных с взысканием с населения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг

В соответствии со статьями 153, 154, 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012 № 447 «О реорганизации комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград», Положением о комитете городского хозяйства администрации  городского округа «Город Калининград», утвержденным решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции решения окружного Совета депутатов города Калининграда от 19.12.2012 № 449),                             в целях сокращения задолженности по плате  жилищно-коммунальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию вопросов, связанных с взысканием с населения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг (приложение).

2. Установить, что комиссии по урегулированию вопросов, связанных с взысканием с населения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, работают на территориях районов городского округа «Город Калининград».

3. Заместителю главы администрации, председателю комитета  городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Мельникову:

3.1. Образовать территориальные комиссии по урегулированию вопросов, связанных с взысканием с населения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг.

3.2. Районным комиссиям по урегулированию вопросов, связанных с взысканием с населения задолженности по оплате  жилищно-коммунальных услуг, передать архивную документацию вновь образованным территориальным комиссиям.

4. Считать  утратившим силу постановление главы администрации городского округа «Город Калининград от 07.08.2009 № 1337 «О комиссии по урегулированию  вопросов, связанных с взысканием с населения задолженности за жилищно-коммунальные услуги».

5. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград»                   (Е.Л. Альтовская) обеспечить размещение информации о данном постановлении в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации  городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета  городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»                       С.В. Мельникова.

Глава городского округа

          А.Г. Ярошук
А.А.Купцов

923477